'Preftltura dt Óão ]odl do.J Campoó

€.Jtado dt óao 'Paulo

LIVRO (N9 FLS. N 9

DECRETO NQ 7737/92
de 07 de agosto de 1992

Altera e modifica o artigo 15
do Decreto 7133 / 90, de 5 de ou
tubro de 1990.

O Prefeito Municipal de Sio Jos ~ dos Campos,
no uso das atribuiçÕes que lhe são conferidas pelo artigo 92, inciso IX
combinado com o artigo 117, i nciso I, letra "a" da Lei Orgânica do Munic.I
pio , promulgada em 5 de abril de 1990 e tendo em vista o que dispõe o ar
tigo 29 da Lei 3298 de 6 de janeiro de 1988;

O E C R E T A,

Art. 19 - O artigo 15 do decreto 7133 / 90 , de
05 de outubro de 1990,passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 15 - O uniforme da Guarda Muni cipal -e
assim compos to:

Uniforme "A" - Para uso no inverno e em sole
nidades: calça azul-marinho, camisa azul - marinho de gola esporte e mangas
curtas, meias pretas, quepe ou bon~ azul - marinho com distintivo da Guar
da Municipal, cinto de lona azul-marinho com fivela dourada , cordio de apj_
to amarelo-ouro, sapatos pretos tipo soc ial com cadarço , japona de lã,cor
azul-marinho.

Uni forme "B 1
' - Par a uso na epoca de verao

Idêntico ao uniforme 11 A11
, dispensado o uso da japona .

Uniforme 11 C11
- Para uso em educaçio física

constituido de calção azul -marinho, camiseta branca, tipo regata, meias
brancas e tênis preto.

Uni fo rme 11 0 11
- Para uso em compe tições espo_!:.

tivas - constituido de agasalho de cor azul-marinho, de manga s compridas•
com listras amarelas nos braços e punhos amarelos, emblema da Guarda Munj_
cipal nas Costas, camiseta com gola olimpica, tênis azul , meias amarelas,
calção azul com listras amarelas .

Distintivo - Em metal, com a inscricio 11 GUAR
DA ~1 U N I C I P A L O E S 1\ O J OS r O O S c M1 P o s ,. c o n t e n d o n o c e n t r o o b r a s ã o d e Si o
Jos~ dos Campos, com fundo esmal tado na co r azul-marinho.

Identificação - Plaqueta contendo o
o nome de guerra do Guarda (de uso obrigatório ) .

Divisãs: Guarda Municipal

Guarda-Lider - Platina com uma divis

'Pr4dtu1'(1 de óao ]oJc do.l Campacl

tdfado de óao 'Paulo

LIVRO N9 FLS. N 9

cont . do decreto nQ 7737/92 - fls . 02 .

1 a

Guarda - Rondante - Platina com duas divisas
amarelas

Parágrafo Onico- Os uniformes dos tipos "A"
e "B" sao acrescidos de japona de lã azul - marinho e capa - de - chuva, a pri
meira para ser usada em temperaturas baixas e a segunda para dias chuvo
sos".

data de sua publicação,

07 de agosto de 1992 .

Art. 29 - Este decreto entrarã em vigor na
revogadas as disposiçÕes em contrãrio.

Prefeitura Mun)cipal de São Josedos Campos,
I

~{v~u:/.LP~
p/ d r o Yve s

~.--.-1-n n i o r

s de Adm inistração

Registrado na Divisão de FormalizaçãoeAtos
da Secretaria de Assuntos JurTdicos , aos sete dias do mês de agosto do ano
de mil novecentos e noventa e dois .

~to
Divisão de Formalização e Atos

O F O /Gles ton ... . ... I ...... .